



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO
DEPARTAMENTO
MARIJAMPOLĖS IR ALYTAUS SKYRIUS**

**POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO SUBJEKTŲ SUSIRINKIMO DĖL UAB
„KJ220“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS – VĖJO JĖGAINIŲ STATYBA IR
EKSPLOATACIJA – POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS IŠVADOS
PERSVARSTYMO**

PROTOKOLAS

2017-01-17 Nr. ASP-1
Marijampolė

Posėdis vyko 2017 m. sausio 17 d. 10 val. Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamento posėdžių salėje, adresu Dariaus ir Girėno g. 4.

Posėdžio pirmininkas: Aplinkos apsaugos agentūros (toliau AAA) Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriaus vyriausiasis specialistas Česlovas Vyzas,

Posėdžio sekretorė: AAA Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriaus vyriausioji specialistė Asta Brusokienė.

Dalyvavo: Planuojamos ūkinės veiklos (toliau PŪV) užsakovo įgaliotas atstovas Mantas Jankauskas, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamento vyriausiasis specialistas Andrius Kraulėda, Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybos VPP skyriaus vyresnysis specialistas Vitas Iškauskas, Vilkaviškio rajono savivaldybės vyr. architektas Mindaugas Šaučiūnas. Kultūros paveldo departamento Marijampolės skyriaus atstovai į persvarstymą neatvyko ir savo išvados iki 2017 01 17, kaip buvo reikalauta AAA 2017 01 12 rašte Nr. (28.4)-A4-397 nepateikė.

Darbotvarkė: UAB „KJ220“ planuojamos ūkinės veiklos (toliau PAV) – vėjo jėginių statyba ir eksploatacija Marijampolės apsk., Rūkštėnų k., Gražiškių sen., Vilkaviškio raj. sav.; Vidgirių k., Gražiškių sen., Vilkaviškio raj. sav.; Beržinių k., Gražiškių sen., Vilkaviškio raj. sav.; Grajauskų k., Bartninkų sen., Vilkaviškio raj. sav.; Skroblų k., Bartninkų sen., Vilkaviškio raj. sav. – poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvados persvarstymas.

SVARSTYTA: Ar privaloma atlikti UAB „KJ220“ PŪV – vėjo jėginių statyba ir eksploatacija Marijampolės apsk., Rūkštėnų k., Gražiškių sen., Vilkaviškio raj. sav.; Vidgirių k., Gražiškių sen., Vilkaviškio raj. sav.; Beržinių k., Gražiškių sen., Vilkaviškio raj. sav.; Grajauskų k., Bartninkų sen., Vilkaviškio raj. sav.; Skroblų k., Bartninkų sen., Vilkaviškio raj. sav. – poveikio aplinkai vertinimą.

Č. Vyzas supažindino su AAA 2016 m. gruodžio 12 d. priimta atrankos išvadą Nr. (28.4)-A4-12128, kurioje nurodyta, kad planuojamai ūkinei veiklai – Vėjo jėginių statyba ir eksploatacija – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Per PAV įstatyme nustatytą terminą viena iš PAV subjektų – Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija 2016-12-13 raštu Nr.

(15)(2.14)SD-3146 pateikė prašymą persvarstyti atrankos išvadą motyvuodama, kad neatsižvelgta į Lietuvos kariuomenės vado 2016 m. vasario 15 d. įsakymo Nr. V-217 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijų, kuriose gali būti ribojami vėjo elektrinių (aukštų statinių) projektavimo ir statybos darbai, žemėlapio patvirtinimo“ ir į Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. B-TS-456 „Dėl vėjo elektrinių (aukštų statinių) projektavimo ir statybos darbų draudimo Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje“ nuostatas.

Atsižvelgiant į Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos prašymą ir vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 str. 11 dalimi AAA, kaip atsakinga institucija, 2017 m. sausio 12 d. raštu Nr. (28.4)-A4-397 pakvietė PŪV užsakovą, PAV dokumentų rengėją, PAV subjektus persvarstyti atrankos išvadą.

M.Šaučiūnas išdėstė kokiais motyvais remiantis Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija paprašė persvarstyti atrankos išvadą, trumpai paaiškino 2016-12-13 rašte Nr. (15)(2.14)SD-3146 pateiktas pastabas, nurodydamas, kad vėjo elektrinių statyba numatytose vietose draudžia Lietuvos kariuomenės vado 2016 m. vasario 15 d. įsakymo Nr. V-217 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijų, kuriose gali būti ribojami vėjo elektrinių (aukštų statinių) projektavimo ir statybos darbai, žemėlapio patvirtinimo“ ir į Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. B-TS-456 „Dėl vėjo elektrinių (aukštų statinių) projektavimo ir statybos darbų draudimo Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje“ nuostatas.

M. Jankauskas pakomentavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gegužės 29 d. nutarimo Nr. 626 „Dėl informacijos apie Lietuvos Respublikos teritorijas, kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio saugumo reikalavimus, gali būti taikomi vėjo elektrinių projektavimo ir statybos apribojimai, teikimo ir vėjo elektrinių projektavimo bei statybos vietų šiose teritorijose derinimo tvarkos aprašo parvirtinimo“ nuostatas ir nurodė, kad numatyta statyti vėjo jėgaines, kurių bendras bokšto aukštis nesieks 100 metrų. Su Civilinės aviacijos administracija ir kariuomenės vadu derinama, kai vėjo elektrinių, kurių aukštis baigus statyti, rekonstruoti ar įrengti virš žemės paviršiaus yra 100 metrų ir daugiau. *M. Jankauskas* taip pat informavo, kad vėjo jėgainės numatomos statyti žemės sklypuose, kuriose jau įrengta po vieną vėjo jėgainę, be to numatyta PŪV jau anksčiau yra atliktas poveikio visuomenės sveikatai vertinimas.

Č. Vyzas pateikė informaciją, kad atrankos persvarstymo metu nagrinėjamas klausimas ar numatyta PŪV reikia atlikti poveikio aplinkai vertinimą ar jo atlikti nereikia. Vėjo jėgainių projektavimo ir statybos derinimo klausimo, su kariuomenės vadu ar su kitomis nacionalinių saugumą užtikrinančiomis institucijomis, persvarstymo metu nenagrinėjamas.

M. Jankauskas informavo, kad prieš projektavimo darbus bus kreiptasi į kariuomenės vadą ir kitas institucijas, kaip numatyta teisės aktuose dėl projektavimo sąlygų ir statybų derinimo.


V. Iškauskas posėdžio metu pateikė išvadą, kad PŪV poveikio aplinkai neprivalomas.

A. Kraulėda posėdžio metu informavo, kad PŪV yra atliktas poveikio visuomenės sveikatai vertinimas, kuris yra galiojantis ir pateikė išvadą, kad PŪV poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

M. Šaučiūnas posėdžio metu pateikė išvadą, kad gyvenamosios aplinkos PŪV poveikio aplinkai vertinimas privalomas, nors prašyme persvarstyti atrankos išvadą šio motyvo nenurodė. Taip pat *M. Šaučiūnas* nurodė, kad rengiant jėgainių projektinius dokumentus kauti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos sutikimą dėl aukštybinių statinių projektavimo ir statybos.

NUTARTA: AAA įvertinusi subjektų posėdžio metu pateiktus argumentus ir išvadas priims galutinę atrankos išvadą.

Posėdžio pirmininkas



Česlovas Vyzas

Posėdžio sekretorė



Asta Brusokienė

Protokolo pasirašymo data 2017-01-17

